

# خودداری سازمان حمایت از پاسخگویی در قبال گرانفروشی مرغ



در حالی که قیمت گوشت مرغ طی هفته‌های گذشته با افزایش غیرمنطقی و نوسان قیمت مواجه بوده و اکنون هم بیش از کیلویی ۸۰۰۰ تومان فروخته می‌شود، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به عنوان حامی مصرف‌کننده از پاسخگویی در قبال علت گرانی و برخورد با گرانفروشان خودداری کرد.

به گزارش ایسنا، تقریباً از نیمه اردیبهشت ماه امسال گوشت مرغ که روندی نزولی پیدا کرده بود، رو به افزایش قیمت آورد و روز به روز گران‌تر از دیروز شد. تا جایی که قیمت این محصول در سطح شهر از کیلویی ۸۰۰۰ تومان نیز عبور کرد و همچنان روند افزایش قیمت خود را طی می‌کند و اگر در هفته ای با کاهش قیمت مواجه می‌شود کمتر از یک درصد و لاک‌پشتی است.

بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده بانک مرکزی از متوسط قیمت گوشت مرغ در سطح شهر هر کیلوگرم از این محصول در هفته منتهی به سوم شهریورماه امسال ۸۱۰۸ تومان فروخته شده که نسبت به هفته قبل ۴۱ تومان یعنی ۰.۵ درصد کاهش قیمت داشته و این میزان نسبت به هفته مشابه ماه قبل ۹ درصد معادل ۷۶ تومان بوده است. حال آنکه نسبت به

هفته مشابه سال گذشته حدود هشت درصد گران تر است.

این قیمت بیش از ۸۰۰۰ تومانی گوشت مرغ در حالی است که میانگین قیمت مرغ زنده در مرغداری مرغ کشتار شده در مراکز عمده‌فروشی و مرغ قطعه‌بندی شده نیز همین روند را طی ماه‌های گذشته داشتند و این مسئله نشان می‌دهد که در فرآیند تولید و عرضه این محصول از مبدأ تولید مشکلاتی وجود دارد.

البته همین روند تا نیمه اردیبهشت ماه امسال کاهش بود و به عنوان مثال میانگین قیمت مرغ کشتار شده در مراکز عمده‌فروشی ۶۳۶۸ تومان بود که امروز به ۷۷۹۷ رسیده است و تا به دست مصرف‌کنندگان برسد قطعاً گران‌تر می‌شود.

اما به گفته مرغداران یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت گوشت مرغ، گرانی جوجه یکروزه بوده است که آنها در مذاکرات خود با تولیدکنندگان جوجه یکروزه به تفاهات جدیدی برای عرضه بورسی و غیربورسی جوجه یکروزه به قیمت حدود ۱۸۰۰ تومان شده‌اند تا هزینه‌های تولید برایشان کاهش پیدا کند.

گرچه مسئولان سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان که خود برای قیمت محصولات مختلف وظیفه نظارت، پیگیری و برخورد با گرانفروشی را دارند باید پاسخگوی این مسئله باشند که چرا تولیدکنندگان گوشت مرغ باید ماه‌ها درگیر تخلفات متعدد و گرانفروشی تولیدکنندگان جوجه یکروزه باشند و کسی به این معضل که عاملی برای افزایش قیمت گوشت مرغ شده است، کاری ندارد.

گرچه با وجود پیگیری‌های متعدد خبرنگار ایسنا، کسی در سازمان حمایت پاسخگوی مشکلات و معضلات به وجود آمده نشد؛ اما به نظر می‌رسد پرونده تخلفات و گران‌فروشی‌های تولیدکنندگان جوجه یکروزه از سازمان حمایت خارج شده و به وزارت جهاد کشاورزی برای تعیین تکلیف و ارسال به سازمان تعزیرات حکومتی رفته است.

به نظر می‌رسد همه دستگاه‌های متولی از وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی تولید، تامین و تنظیم بازار محصولات کشاورزی تا سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان تعزیرات حکومتی و ... به عنوان ناظران بازار باید پاسخگوی مشکلات به وجود آمده در بازار گوشت مرغ باشند و با متخلفان و عوامل گرانی گوشت مرغ برخورد کنند و اگر مسئله با گرانفروشی و سودجویی عده‌ای به عنوان دلال متفاوت است و علت افزایش قیمت گوشت مرغ را باید در جای دیگری

جستجو کرد، آن را با شفافیت به رسانه‌ها و مردم اعلام کرد.